**x** *Iure subtili*. id est rigore.

**y** *Fecerat*. ante captiuitatem: in quo comprobauerat si quis codicillos postea fecerat.

**z** *Quia*. bona ratio: vt. §. de codicil. diuus. §. eo codicillos.

**a** *Principium*. id est testamentum, quod dictum est, codicillos quos faciam, confirmo. & no. de principio sic supra de leg. ij. cum filius. §. heres.

**b** *Eorum*. scilicet codicillorum.

**c** *Intercessisset*. secus in testamento ibi facto, licet redierit: vt instituit. quibus non est permittum face. testa. §. fin. Accursius.

**d** *In iure sunt*. id est quorum petitio vel retentio iure sibi competeat ante captiuitatem. & sic puncta in iure sunt. vel sunt in rerum natura: vt sic iure possint peti, vel retineri. ad quod, C. eo. l. ab hostibus.

**e** *Potius*. simile supra, quod si filius. Accursius. **A D D I T I O**. nam prius legebatur, hostium potestati subditus.

**f** *Si quis*. nunc de redemptis dicit.

**g** *Seruum*. alienum.

**h** *Redemerit*. non tamen querit ei, nisi ex duabus causis forte: vt infra ea. l. §. statuliberis. Accursius.

**i** *Oblato*. quandocunque, si fuit sciens, aliàs intra triennium tantum: vt infra proxi. Sed cum sit redimentis: quomodo potest dici eidem obligatus: vt supra de lega. j. l. senatus. §. fin? Respon. toleratur: quia liber redemptus, est liber, & tamen est obligatus iure pignoris: vt. C. eo. l. fin. Accursius.

**k** *Receptus esse*. receptos esse dicimus, qui virtute militari sunt liberati: vt. C. eo. l. ab hostibus. Accursius.

passus vt & §. l. ii. & 22. c.

**a** Post legitimum tempus. scilicet triennium : vt subiicit.  
**b** Videamus. & videtur quod sit ius offerendi : nam, &c.  
**c** Intelligi non potest. Hic tria not. quia dominus non vsucapit. sic supra de vsuca. sequitur. §. lana. Secundo, quia non debet deterioris conditionis esse dominus, quam non dominus : vt supra qui. mo. vsusfruc. amit. l. si vsusfructus. & de iniuriis. sed si vnus. §. si seruus in quo. Sed argu. contra supra de dona. l. qui debitori. & de exceptio. rei iudic. l. fin. §. j. Tertio, quod praescribitur iuri luēdi. ad quod. C. quod me. cau. l. iij.  
**d** Tempore. scilicet triennio. ad quod est supra de col. bo. l. nonnunquam. in fi. & ad Velle. l. debitor. §. fin.  
**e** Recte. sic vsucapio dicitur in casu proposito.  
**f** Manumittēdo. ille qui ignorans redemit : nam sciens non potest : vt in fin. huius. §. dices.  
**g** Ab eo. scilicet redemptore.  
**h** In ius. domini. in lib. R. est cancel. in ius prioris domini. Vel dic domini, scilicet redimentis, qui est prior, habito respectu ad luētem : sed & posterior quantum ad eundem : vt subiicit.  
**i** Prioris. s. veteris.  
**k** Eum. scilicet iste redimens, eum manumittendo.  
**l** Translatio. scilicet de redimente in verū dominum : vt olim erat in iure accrescendi in seruo cōmuni ab vno ex dominis manumisso : vt instit. de dona. §. fina.  
**m** Certè. omiſſa solutione primæ quæstionis, transit ad aliam similem.  
**n** Manumissus. ab eis hostibus.  
**o** Ipsius. serui.  
**p** Intra praesidia. id est territoria.  
**q** Ad illos. s. hostes.  
**r** Retineret. scilicet dominus verus. infra eod. l. fin. contra. Solu. illa hanc determinat.  
**s** In liberis. scilicet hominibus captis.  
**t** Reuertebatur. scilicet liber homo captus.  
**u** Illisque. scilicet hostes.  
**x** Quia. ratio quare aliud in liberis.  
**y** Cuique. libero.  
**z** Facultas libera est. facit. j. ad munic. l. nihil. & l. non vtique. & l. j. & l. domicilium. & l. eius. §. pen. & §. de condi. & demon. Titio. j. §. j. ibi, libertatem auferri. & C. de testa. l. testandi. & j. eod. nihil. & §. de adquiren. here. l. filium. in fin.  
**a** Domini. quod est alterius non domini.  
**b** Verum. scilicet postquam manumissus ab hostibus recipitur à nobis iure postliminij : quia hostium iure, &c.  
**c** Inspectationem. id est primam quæstionem : quod si manumittatur à redimente, quod redeat in potestatem veteris domini.  
**d** Cui nostro. scilicet domino serui : vt subiicit.  
**e** Domino. vero.  
**f** At is. scilicet redimens.  
**g** Lege nostra. in primo.

**h** Quam. aliàs quem, scilicet redemptorem.  
**i** Constitutio. de redemptis : vt. §. ibi, nam occurrit, &c.  
**k** Ab eo. scilicet redimente.  
**l** Tractamus. & si dicamus quod non, sequitur absurdum. quid enim, &c. Dy.  
**m** Ille. scilicet verus dominus.  
**n** Conueniendi. extra iudicium pro pretio redemptionis.  
**o** Eius. scilicet veri domini. Accursius.  
**p** Facultas. redemptori. Accursius.  
**q** Liber eris. Respon. certe liber, &c. & lege plane. & quod sequitur, qui, &c. à domino scilicet veteri. nam nō potest ei seruire, vt merito suo libertatem adsequatur : quod est iniquum : & ideo perueniat ad libertatem per manum redimentis : vt hic, & supra de adquiren. heredi. si seruum. Alij legunt interrogatiue : & eodē proxi. respon. vsque ad fin. vbi exponunt, iste, scilicet redimens & respon. certe manumittere potest per. d. l. si seruum. pretium autē domino debet restitui. vt d. l. si seruum.  
**r** A domino. redimēte.  
**s** Quod est iniquum. scilicet eum non posse consequi libertatē per suum seruitium. Accursius.  
**t** Fauorem. vt supra de condi. & domon. l. Titio. j. §. ij. ibi, ius libertatis auferri. facit & l. Titio. iij. in fin. eo. tit.  
**u** Ab hoc. scilicet redimente.  
**x** Ad libertatēque. post vsucapionem tamen.  
**y** Potuit. scilicet secundus emptor.  
**z** Iste. scilicet qui emit à redimente sciente alienum, scilicet ante vsucap. forte : nec redimens propter scientiam manumittere potest : aliàs posset : vt supra de adquir. here. l. si seruum. Alij interrogatiue legunt : vt dixi.  
**a** Pendente conditione. statutæ libertatis.  
**b** Retinebit. remanet statuliber etiam reddito pretio serui. ad quod infra eo. l. postliminium. §. si statuliber. Accursius.  
**c** Quæſisset. quod esset hostium, & non posset dare pro implenda conditione libertatis. vel si vnā cum seruo haberet id redimens, similiter non posset dare : vt supra de statuliber. non videbitur.  
**d** Benigne. cum hoc respiciat primum dominum, in quo est benignitas respon. vt quanquam pleno dominio sit redimentis iste seruus, vt supra. §. si quis seruum, non tamen quærat nisi ex re vel ex opera. Vel dic adquiri vndecumque redimenti, & sit in hoc benignitas quod permittitur dare ex alterius peculio, quāam eius qui libertatem reliquit : contra regulam supra de statulibe. l. non videbitur. Accursius.  
**e** Captiuitatem. sub. & postea fuit captus.  
**f** In veterē. sicut proprietatis ad dominū, sic pignus ad creditorē : ad quod. §. proxi. §. & §. qui. mo. pig. vel hypo. fol. l. voluntate. & de vi & vi arma. l. si de fundo. & quemadmo. ser. amit. l. si locus per

domini.

quaque.

aliàs ita interpungitur, lege nostra, quæ constitutio fecit ciuem Romanum, dominū habuit &c.

proprietate.

per quem. & supra qui. mo. v. usufruct. amir. l. si ager cuius. & supra de fide instr. l. ij. Sed arg. contra supra de act. & oblig. l. seruus.

**a** *Causa.* scilicet habet in primam & secundam causam: vt arg. C. qui po. in pig. l. j. & s. de distra. pig. l. cum secundus. & s. qui po. in pig. ha. si prior. §. sciendum. & C. de pig. l. secundus.

**b** *In hoc.* scilicet casu, cum posterior offert priori, est diuersa res ad precedentem alium casum. Accur.

**c** *Conuersa.* aliàs conuersa: & aliàs diuersa. & dic quod differt in facto: quia altero casu posterior offert priori: & altero prior tempore, offert posteriori: prior creditor, redemptori qui postea redemit. vtroque tamen est idem iuris: quia semper offerens confirmat pignus. & est ratio: quia ille qui redemit, quāquam posterior tempore, potior tamen est iure. & hoc dicit: posterior, scilicet tempore redimens, qui apud nos est prior, id est potior in iure: nisi fuisset ei oblatum à primo: & qui, scilicet redimēs, efficit sua redemptione eum seruam vt esset apud nos: ab eo qui tempore prior fuit, infirmior tamen iure. Accur.

**d** *Quia.* aliàs qui.

**e** *Dimittendus est.* scilicet qui redemit, id est necesse est vt sibi redimenti satisfiat à primo, vt ille primus confirmet sibi pignus.

**f** *Fuerat.* sub. & est captus ab hostibus: & quidam redemit eum.

**g** *Vel quorundam.* scilicet nomine pretiū fuerit solutum.

**h** *Obtineant.* id est retineant. Accur.

**i** *Petere.* cum nec ante redemptionē fuerit primi domini: vt supra. §. si seruus. & facit supra. §. si statuliber.

**k** *Si deportatum.* liberū. Accursius.

**l** *Deportabitur.* sed redemptor pretium à fisco habet: vt in si. huius. §.

**m** *Commisisse eum.* seruū, per quod intra decem annos prohibetur manumitti: vt supra de manumiss. l. lege. Franc. Accursius.

**n** *Sine pœna.* nam non est pœna seruo, non posse à domino manumitti: cum & si non esset hæc pœna, tamen non posset manumitti à primo domino, nisi offerat pretium redimenti. Sed an ipse redimens, credens vendentis fuisse, poterit manumittere? Videtur quod sic: vt supra eo. §. manumittēdo. Sed dico cōtra: quia in causam pristinam redditur: ar. in princ. huius. §. & supra. §. si statuliber. Accursius.

**o** *Transfuga.* qui grauius coërcetur: vt. s. de pœn. aut damnū. §. inter. Accursius.

**p** *Recipiet.* vt & supra eo. l. mulier. & C. pro quibus cau. ser. pro præ. l. ij.

**q** *Si natum.* id est nasciturum. Accur. ff. Nouum.

debiti causam, & in eam summam qua eum liberauit: quasi ea obligatione quadam constitutione inducta, vt cum posterior creditor priori satisfacit confirmandi sui pignoris causa: nisi quod in hoc **b** conuersa **c** res est: & posterior, qui apud nos esset prior, quia **d** eum seruū, vt apud nos esset, efficit: ab eo qui tempore prior fuit, vt infirmiore **e** dimittendus est. **c** Si plurium seruus fuerat, **f** & omnium nomine ei qui redemit, restitutum pretium erit: in communionem redibit. si vnus tantum, vel quorundam, **g** nec omnium: ad eum eōsue qui soluerunt, pertinebit: ita vt in portione sua pristinum ius obtineant: **h** & in parte ceterorum ei qui redemit, succedant. Si fideicommissa libertas debita captiuo fuerit, redemptus nondum eam petere **i** poterit, nisi redemptori satisfecerit. Si deportatum **k** ab insula hostes ceperunt: redemptus quibus casibus redit, in eam causam veniet, in qua futurus esset si captus non fuisset. deportabitur **l** igitur. Sed si in captiuo seruo talis præcesserat causa, quæ eius vel ad tempus vel in perpetuum libertatem impediret, nec redemptione ab hostibus mutabitur: veluti si in legem Fauiam commississe **m** eum constiterat: vel ita venierat, ne manumitteretur. habebit autem interim sine pœna **n** sua qui redemit. Ergo de metallo captus, redemptus in pœnam suam reuertetur: nec tamen vt transfuga **o** metalli puniendus erit: sed redemptor à fisco pretium recipiet. **p** quod etiam constitutum est ab imperatore nostro & diuo Seuero. Si natum **q** ex Pamphila legatum tibi fuerit, tuque matrem redemeris, & ea apud te pepererit,

**r** *Lucretia.* & ideo eum vel eius æstimationem petes: vt instituit de leg. §. si res. & de leg. ij. si quod ex Pamphila. & facit. s. de leg. j. non quocunque. in prin. & §. fundus.

**f** *Officio.* aliàs arbitrio: aliàs officio. Accursius.

**t** *Perinde atque.* nam intuitu partus pluris matrem erit.

**u** *Venisset.* per se.

**x** *Quod si iam.* construe sic: quod si iam natum apud hostes, redimatur ab eodem cum matre vno pretio: natum dico, quod gerebatur in vtero eo tempore quo capiebatur: viderur is scilicet partus postliminio reuersus: & hoc dico, oblato tanto ex pretio quod pro vtroque vnum datum est, id est datum nomine venditionis, quantum contingeret æstimationem partus.

**y** *Redimatur.* statuliber, scilicet.

**z** *Is.* scilicet partus.

**a** *Quoquo.* aliàs quoquo: aliàs pro quo eorum.

**S** *me tibi.] CASVS.* Permissi tñe à te arrogari: tandē me emancipasti. Dicitur quod si fili<sup>9</sup> meus captus ab hostibus reuersus est, nepos tibi erit. Franciscus Accursius.

**b** *Dedissem.* qui habebat filium in potestate. Accursius.

**c** *Emancipato.* filio adoptiuo. Accursius.

**d** *Me reuersum.* ante captiuitatem filij mei: vel post, dum tamen ante ingressum. nam si post nō iure postliminij, sed iure communi.

**e** *Tibi.* idem ergo fieret si nepos semper in ciuitate fuisset: vt infra eo. l. retro: quia postliminij fingit eum semper in ciuitate fuisse. & sic facit pro eo quod not. supra de adop. l. sed etiā. Item contra. supra de coniungē. cum eman. lib. l. penul. Sol. licet nō coniungatur ibi patri: non est quia non sit nepos adoptiuus in potestate aut: sed quia non remanet ipsi suo patri ex liberis: nec habet vim naturalis nepotis in illa coniunctione. & facit. j. l. proxi. §. si. Acc.

non videri te partum ex causa lucretia **r** habere: sed officio **f** arbitrioque iudicis æstimandum, constituto pretio partus perinde **t** atque si quanto mater est empta, simul & partus venisset. **u** Quod si iam **x** natum apud hostes, quod eo tempore quo capiebatur, vtero gerebat, cum matre redimatur **y** ab eodem vno pretio: oblato tanto, quantum ex pretio, quod pro vtroque vnum datum est, æstimationem contingere **f** partus: & videtur is **z** postliminio reuersus, multo magis si diuersi emptores vtriusque extiterint, vel vnus. Sed si suo quemque pretio redemerit, id offerri pro singulis oportebit redemptori, quod hosti pro quoquo **a** datum est: vt separatim quoque postliminio reuerti possint.

XIII. PAVLVS libro secundo ad Sabinum.

**S** *me tibi adrogandum dedissem: b* emancipato **c** me, reuersum **d** ab hostibus filium meum loco nepotis tibi **e** futurum constat.

**Si reuersus ab hostibus erat filiusfamilias ipse recuperat bona sua, & pater recuperat eum: sed vxorem non recuperat maritus, nisi matrimonium redintegretur. hoc dicit.**

XIII. POMPONIVS libro tertio ad Sabinum.

**C** *vm* duæ species postliminij sint, vt aut nos reuertantur, aut aliquid recipiamus: cum filius reuertitur, duplicem in eo causam esse oportet postliminij & quod pater eum recuperet, & ipse ius suum. Non vt pater filium, ita vxorem maritus iure postliminij recipit: sed consensu redintegretur **f** matrimonium.

**C** *vm* **duæ.] CASVS.** Duæ species sunt postliminij, nam reuersus ab hostibus recuperat sua bona. Item si erat filiusfamilias, recuperat eum pater suus. Secundo dicit: filiusfamilias captus ab hostibus, reuersus reuertitur sub potestatem patriam. Secus in vxore capta ab hostibus, nam reuersa nō redintegretur matrimonium, nisi de nouo consentiat. Fran. Accursius.

**f** *Redintegretur.* fuit ergo finitum. s. eo. l. non vt à patre. & dicit vt not. in. l. in bello. §. medio.

**S** *ipatre.] CASVS.* Patrefamilias capto & redempto, & ante luitionem sui defuncto: filius eius offerendo quantitatem redimēti, qua fuit redemptus pater suus, poterit succedere patri suo. sed verius dicas vt etiam non offerendo aliquid, succedere possit. Franciscus Accursius.

- a Si patre redempto, à quodam alio redemptore, non filio. Accur.  
 b Luitionem, à filio faciendam.  
 c Defuncto, scilicet patre.  
 d Offerat, redemptori.  
 e suum, scilicet heredem.  
 f Hunc, f. patrem.  
 g Debiti, dandi redemptori, Accur.  
 h Poterit, aliàs potuerit: aliàs possit.  
 i suum, f. heredem.  
 k Habere, & non tenetur offerre quantitatē: vt prædixi, & ad hoc supra de suis & leg. l. j. §. si filius. & supra de proba. l. Procula.

**R**etro creditur. ] **C**A. **S**V. S. Qui ab hostibus reuertitur, præsumitur semper in ciuitate fuisse, & hoc ex fictione postliminij, fallit in illis qui armis victi hostibus se dediderunt. Itē captus ab hostibus, si ibi decedat: præsumitur mortuus prima hora captiuitatis. & hoc dicit hæc. l. cū duabus seq. Fran.

**l** Aduenit, vt insti. qui. mo. ius pa. po. solu. §. si ab hostibus. Accur.

**m** Postliminio. Armis, hostiū. Accursius.

**n** Hostibus, licet non sponte: quia coacta voluntas, voluntas est.

**o** Dederunt, vt. §. eo. l. ij. Accursius.

**p** In omnibus. Ab hostibus, f. ibi mortuus.

**q** Deceffisse, quia per momētum prius: & sic liber, ad quod facit insti. quibus non est permis. fa. testa. §. fina. & §. de vulga. substitu. l. lex Corne. & j. eo. l. bona.

in prin. Accursius.

**P**ostliminium est. ] **C**A. **S**V. S. Primò dicit quid sit postliminium. Secundò dicit quid sint induciæ. Tertio dicit quòd capti à piratis aut à latronibus, liberi permanent: Quarto dicit quòd quis dicat reuersus postliminio. Quinto dicit: transfuga reuersus non habet postliminium. & dicit quid sit transfuga. & hæc sunt vera in libero transfuga. si vero seruus meus ad hostes transfugit, & nunc reuersus est: mihi reddendus est. si statuliber transfuga reuersus sit: hic heredi domini redditur. si amodo existat cōditio sub qua relicta erat ei libertas. liber efficitur. secus si extitit cōditio eo existente in captiuitate. nam reuersus non fit liber, neque heredi domini quòdam redditur, cum extiterit cōditio sub qua relicta erat ei libertas, sed fisci seruus fiet. Item filius fa. transfuga non potest reuerti postliminio viuo patre. Vltimo dicit quis dicatur transfuga. [ **S**I **I**S **Q**U **I** ] Emi captum ab hostibus pro. x. pro. xx. cedo ex causa emptionis. Dicitur quòd dando. x. redemptus liberatur. emptor tamen agit contra venditorem a cōtione ex empto. Vltimo dicit quòd postliminium locum habet in omni persona capta ab hostibus, libera vel serua, si reuertatur ab hostibus. & redditur ratio in litera. Franc.

**r** Ab extraneo, id est hoste.

**s** Constitutum, ipso facto ex vsu nostro & nostrorum subiecto-

**P**atre capto ab hostibus, & à quodam redempto, si moritur pater, potest filius offerre pretium redemptori patris, & esse heres patris, vel etiam nihil offerendo. hoc dicit. Seq. Plana sunt.

**XV. VLP IANVS libro duodecimo ad Sabinum.**

**S**i patre redempto, ante luitionem defuncto, filius post mortem eius redemptionis quantitatem offerat: d dendum est suum e ei posse existere: nisi fortè quis subtilius dicat, hunc f dum moritur, quasi iure pignoris finito nactum postliminium, & sine obligatione debiti obisse, vt poterit h suum i habere. k quod non sine ratione dicetur.

**XVI. IDEM libro teriodecimo ad Sabinum.**

**R**etro creditur in ciuitate fuisse, qui ab hostibus aduenit. l

**XVII. PAVLVS libro secundo ad Sabinum.**

**P**ostliminio carent, qui armis m victi, hostibus n se dederunt. o

**XVIII. VLP IANVS libro trigensimo quinto ad Sabinum.**

**I**n omnibus partibus iuris is qui reuersus non est ab hostibus: p quasi tunc deceffisse q videtur, cū captus est.

**XIX. PAVLVS libro sexto decimo ad Sabinum.**

**P**ostliminium t est ius amissæ rei recipiendæ ab extraneo, c & in statum pristinum restituendæ, inter nos ac liberos populos, regesque, moribus, legibus constitutum. f Nam quod bello e amissimus, aut etiam citra bellum: hoc si rursus recipiamus, dicimur

rum, & ex vsu populorum qui non sunt nobis subditi: & reges similiter non subditos, scilicet pro se, & suis populis: & sic à toto mudo. nam aut sunt de imperio nostro, aut non: & tunc aut subiecti alicui regi, aut non, sed sunt populus liber: vt supra eo. l. non dubito. & sic prædictus vsus est ius gentium, vt est bellum: vt hic subiicit, moribus &c.

postliminio recipere: idque naturali æquitate a introductum est: vt qui per iniuriam ab extraneis x detinebatur, is vbi y in fines suos redisset, pristinum ius suum reciperet. Induciæ sunt, cum in breue & in præsens tempus conuenit, ne inuicem se la cessant. z quo tempore non est postliminium. a A piratis aut latronibus capti, liberi permanent. b Postliminio redisse videtur, cum in fines nostros intrauerit: sicuti amittitur, vbi c fines nostros excessit. Sed & si in ciuitatem sociam amicam ve, aut ad regem socium vel amicum venerit, statim postliminio redisse videtur: quia ibi primùm nomine publico tutus esse incipiat. Transfugæ nullum postliminium d est. Nam qui malo consilio, & proditoris animo patriam reliquit, hostium numero habendus est. Sed hoc in libero transfuga iuris est, siue fœmina, siue masculus sit. Si vero seruus transfugerit ad hostes: quoniam & cum casu e captus est, dominus in eo postliminium habet, rectissimè f dicitur etiam ei g postliminium esse, scilicet vt dominus in eo pristinum ius recipiat: ne contrarium h ius non tam ipsi iniuriosum sit, qui seruus semper permanet: quàm domino damnosum constituatur. Si statuliber transfuga reuersus sit: i existente cōditio postquam rediit, liber efficitur. Diuersum est si cōditio extitisset dum apud hostes est. In eo enim casu neque sibi reuerti potest, vt liber sit: k neque heredi l in eo ius postliminij est: quia non potest queri, m cū nullum damnū patiat libere iam obtingente, n si nō impediret

**e** Casu, al. causa, scilicet seruitutis.

**f** Rectissimè, aliàs iustissimè.

**g** Et, f. seruo ad suum proficuum: & hoc probat, necessarium &c. sed contra. §. de pœnis. l. si quis aliquid. §. j. Solu. vt ibi plene no. & facit. §. de inter. act. si seruus ab hostibus. Item hoc si sine volūtate domini transfugit: vt ar. §. de pub. l. fi. §. serui qui in fuga.

**h** Contrarium, id est si contrarium statueretur.

**i** Reuersus sit, & sic heredes habent eum iure postlimin. vt supra proxim. & l. in bello. §. si statuliber. & facit supra de condit. & demon. l. eum qui.

**k** Vt liber sit, quia non est capax tempore existentis conditionis.

**l** Heredi, qui rogatus fuit manumittere.

**m** Querri, id est conqueri: scilicet heres.

**n** Obtingente, id est competente, nisi &c. ergo erit fisci seruus: vt argu. §. de iure fisci. l. Lucius, quasi non capax tempore existentis condi. quod est opus: vt hic, & d. l. eum. dic vt dixi. §. de iure fil. l. ij. §. quæri. Accursius.

& institut. de iure natu. §. ius autem, vel dic quòd etiam pacto hoc fuit ab initio statutum inter nos & prædictos. & tunc facit. §. de pac. l. conventionum. & secū dum hoc dic, liberos populos & reges, scilicet hostes.

**r** Bello, id est in ipso cōflictu.

**u** Acquitate, quæ ius gentium induxit: vt & supra de iustiti. & iu. l. omnes. §. quod vero.

**x** Extraneus, scilicet hostibus.

**y** Vbi, id est postquam.

**z** Lacesant, id est ad bellum prouocēt, sed treugæ in longum, & dicuntur fœdera: vt supra eo. l. nō dubito. & infra eo. l. hostes. Accur.

**a** Postliminiū, quia nec seruus fit: vt supra. l. nō dubito. & infra eo. l. hostes.

**b** Liberi permanent, & ideo &c. vt infra. l. hostes. sed cōtra supra eo. l. postliminij ius. §. in pace. sed dic vt ibi, & infra eo. l. hostes. & facit infra eo. l. si quis. §. fina. Accursius.

**c** Vbi, id est postquam, & facit. §. eo. l. postliminij ius. in prin. & insti. quib. mo. ius patriæ sol. §. si ab hostibus.

**d** Nullum postliminium, nec restituitur in integrum, licet læsus: vt supra quib. ex cau. ma. l. item ei. remanet tamen tutor, quia liber: vt supra de tute. l. si quis tut. & facit infra tit. j. l. non omnes. §. antepe. & pe. & fina. & supra de acquir. re. do. l. transfuga. & j. eo. l. si quis. in fin. & supra de stipu. ser. quod seruus. & C. eo. l. si quos. in fi.

\* de hac definitione differit Cic. in Topicis in loco ab etymologia.

**a** *Amisit*. quo ad patriam potestatem: vt per deportationem: vt instit. quibus mo. ius pa. po. §. cum autem. iure ergo belli eum recipimus: vt. §. de acquir. re. do. l. transfugam.